[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ КУЗНЕЦКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 30 декабря 2020 г.
№ 221
г. Кузнецк
О внесении изменений в постановление Отдела образования

 Кузнецкого района Пензенской области  от 01.09.2020 № 158
  «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в общеобразовательных учреждениях Кузнецкого района Пензенской области»
В целях организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в общеобразовательных учреждениях Кузнецкого района Пензенской области, на основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями), Устава Кузнецкого района Пензенской области,
Отдел образования  Кузнецкого района постановляет:
1.
Внести изменение в постановление Отдела образования Кузнецкого района Пензенской области от 01.09.2020 № 158 «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в общеобразовательных учреждениях Кузнецкого района Пензенской области», изложив п. 1 постановления в следующей редакции:

«1. Обеспечить бесплатное горячее питание обучающихся, получающих начальное общее образование в общеобразовательных учреждениях Кузнецкого района Пензенской области, из расчета 76,07 руб. в день на каждого, с учетом примерного меню, согласованного с территориальным органом Роспотребнадзора.».
2.
Настоящее постановление опубликовать в  информационном бюллетене  «Вестник Кузнецкого района Пензенской области», разместить на официальном сайте Отдела образования Кузнецкого района Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя начальника Отдела образования Кузнецкого района Пензенской области
Бель В.В.
Начальник  Отдела образования

Кузнецкого района
                                                              Перунков А.А.